
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE  
DEL DIRETTORE DI  SERVIZIO 

 

Numero   85 

 

Data :  09/02/2011 
 

 

 

 

SETTORE: EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT 

 

 

Servizio :  Educazione, ristorazione e sport 

 

 

 

I.D.n. 5349409 del 09/02/2011 

 

 

OGGETTO :  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A FAVORE DELLA SOCIETA’ CONAL 

SCRL DI MILANO DELL’INCARICO PROFESSIONALE DI CONTROLLO 

QUALITA’ DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE COMUNALE – ANNI 

2011/2012 
 

 



IL DIRETTORE DI SERVIZIO/P.O.  

 

 

Premesso che: 

 

con deliberazione n. 39 del 4/3/2010 del Commissario Straordinario è stato approvato il programma 

degli incarichi di consulenza, studio, ricerca e collaborazione da conferirsi nel triennio 2010-2012”; 

 

con determinazione n. 1009/2010 in data 28.10.2010 del Direttore del Settore ECT è stata indetta 

procedura per l’affidamento dell’incarico professionale a tecnologo alimentare, per gli adempimenti 

connessi al controllo di qualità del servizio di ristorazione comunale e sono stati contestualmente 

approvati il disciplinare tecnico e l’avviso di selezione; 

 

Dato atto che la gara è stata regolarmente espletata nella seduta pubblica in data 10 dicembre 2010 

presso la residenza municipale di Lecco, come risulta dall’allegato verbale; 

 

Considerato che nella seduta di gara l’offerta recante il massimo ribasso risulta essere quella 

presentata dalla società Conal scrl di Milano 

 

Dato atto che sono stati esperiti tutti i controlli diretti ad accertare e verificare quanto autocertificato 

dalla società Conal scrl in sede di gara, controlli che hanno confermato le risultanze dello stesso 

verbale e che pertanto la società oggetto del presente provvedimento risulta in possesso dei 

prescritti requisiti di idoneità, non ricorrendo gli stessi in alcune delle cause ostative previste 

dall’art.38 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere all’adozione del presente provvedimento di aggiudicazione 

definitiva, affidando alla società Conal scrl con sede in Milano Via A. Binda n. 19- Cod. fisc./ P.iva 

04422790156 l’incarico esterno di controllo qualità del servizio di ristorazione comunale, riferito al 

periodo gennaio 2011 – 31 dicembre 2012, per l’importo  complessivo di €. 22.200,00 IVA ed ogni 

altro onere inclusi, risultante dal ribasso del 26% presentato dalla stessa società in sede di gara; 

 

Vista l’allegata bozza di contratto che verrà sottoscritta con la società Conal scrl di Milano, nella 

forma dell’atto pubblico a rogito del segretario generale, così come prescritto dall’art. 48, comma 1, 

del vigente regolamento dei contratti; 

 

Visto il D. Lgs n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Vista la disposizione datoriale in data 31 dicembre 2010 I.D. n. 5261468; 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. di prendere atto di quanto illustrato nelle premesse e, sussistendone i presupposti di fatto  e 

di diritto, di affidare alla società Conal scrl, con sede in Milano Via A. Binda n. 19- Cod. 

fisc./ P.iva 04422790156, l’incarico esterno di controllo qualità del servizio di ristorazione 

comunale, con decorrenza dal giorno di pubblicazione sul sito web del Comune del relativo 

contratto  e scadenza al 31 dicembre 2012; 

 

2. di dare atto che il compenso spettante alla società Conal scrl, pari ad €. 22.200,00 Iva ed 

ogni altro onere inclusi, risulta impegnato con determinazione dirigenziale n. 1009/2010 



 

  

al capitolo 1224 relativo a “Spese per controllo qualità servizio mense” – Intervento 

1.04.05.03 Impegni n. 2011/11 e n. 2012/1; 

 

3. di dare altresì atto che, per effetto del ribasso di gara offerto del 26%, gli impegni di cui 

sopra, n. 2011/11 e 2012/1, inizialmente pari ad €. 15.000,00 cad., dovranno essere 

ridotti dell’importo di €. 3.900,00 cad.; 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Segreteria Generale ed al 

Servizio Contratti ed Assicurazioni per i successivi adempimenti; 

 

La presente determinazione comportante impegno di spesa sarà efficace ed eseguibile solo ad 

avvenuta apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi    

dell’art. 20, comma 5, del vigente regolamento di Organizzazione 

 

 

Il responsabile del procedimento: 

Maurizio Brumana 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO/PO   

             (Angelo Malighetti)  

 

 

 

 

Visto: 

IL DIRETTORE DI SETTORE 

Dott.ssa Giovanna Esposito 


